
Kさん
40代女性・精神障害

障害者雇用/正社員
一般事務

事業所の雰囲気はいかがでしたか？

最初は緊張しましたが、スタッフさんも、
通っていらっしゃる方もみんな明るく親切
だったので、人見知りの私もすぐに打ち解
けられました。

就職サポートの中で良かったものは？

スタッフの対応はいかがでしたか？ 就職が決まった気持ちを教えてください！

ヒューマングローのここが役立った！

ヒューマングロー高田馬場では、今年1月、1名就職が決まりました！
利用当初から「障害者雇用で正社員として働きたい」という希望を諦めず、
就職活動を続けられた利用者のKさん。ハローワークの合同面接会に参加
したことがきっかけで入社を決めることができました！

就職が決まったKさんのヒューマングローを利用した感想等について
お伺いした内容を掲載いたします！
今後の就活やヒューマングロー利用検討の参考にしてみてください！

スタッフ

就職者の声をお届け

念願の事務職の、しかも正社員が決まって、
大変嬉しい思い共に感謝しています。

私は履歴書の志望動機の記入などに苦労して
いたのですが、何度も話を聞いてもらいなが
ら記載内容を整理したり、スタッフさんが添
削してくださったので納得のいく履歴書がで
き、自信を持つことができました。

私の体調が悪く、なかなか通所できない時や
悩んでいる時に声をかけて下さいました。
またハローワークやしごと財団などの就職活
動や区の生活サポート事務所にも付き添って
いただきました。とても丁寧な対応に感謝し
ています。

プログラムなどで良かった点は？

スタッフさんが、ExcelやPowerPointなど
きちんと勉強されていて、質問すると親切
に教えてくださいました。

通所者一人一人に応じてパターン通りではな
いプログラムなどを用意してくださるところ
です。

ご本人が諦めず就職活動をした結果、正社員
雇用での入社に繋がりました！今後は、安定
して長く就労し続けられるよう、定着支援と
して引き続きサポートしてまいります！

正社員で採用されました！



ヒューマングロー
高田馬場写真館


